[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL Nº 1592/2022
Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir Sistema de Vale-Alimentação ao Conselho Tutelar Municipal, alterando o Art.1º da Lei Municipal nº 1483/2019.

            ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Sistema de Vale-Alimentação ao Conselho Tutelar do Município de Paraíso do Sul, alterando o Art. 1º da Lei Municipal nº 1483/2019 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Vale-alimentação

aos servidores públicos concursados – estatutários efetivos e ativos, celetistas

da Prefeitura Municipal e aos Conselheiros Tutelares.

§ 1º (...)

§ 2º (...)

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de janeiro de 2022, portanto, com primeiro pagamento correspondente no mês de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
18 DE JANEIRO DE 2022.
ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br
Página 1 de 1

[image: image1.wmf]_970052208